
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Благоево 

 

от 01 сентября 2023г.                                                                                            №  01-18/237 

 

Об утверждении дополнительных 

общеразвивающих программ 

  

В соответствии  Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации» (ст. 12, 75, 101), приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 

№ 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» На основании 

решения педагогического совета №12 от 31.08.2023г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить дополнительные общеразвивающие программы: 

    1.1.«Физика в задачах и экспериментах» общей трудоемкостью 72 часа (2 

ч/неделю аудиторных часов), 

    1.2. «Занимательная физика» общей трудоемкостью 72 часа (2 ч/неделю аудиторных 

часов), 

    1.3. «Тайны человеческого тела» общей трудоемкостью 72 часа (2 ч/неделю аудиторных 

часов) 

    1.4. «Юный натуралист» общей трудоемкостью 72 часа (2 ч/неделю аудиторных часов) 

2. Дополнительную образовательную услугу оказывать на базе МОУ «Благоевская СОШ». 

3. Руководителями программы назначить: 

      3.1. «Физика в задачах и экспериментах» - Палкина Е.А., учитель физики 

      3.2. «Занимательная физика» - Палкина Е.А., учитель физики 

      3.3. «Тайны человеческого тела» - Тодорова О.Б., учитель биологии 

      3.4. «Юный натуралист» - Тодорова О.Б., учитель биологии. 

4. Возложить ответственность за соответствие содержания и количества часов программы 

на руководителей программ.  

5.Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра дополнительного 

образования «Точка Роста» Черепанову Е.С. 

6.Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                     Г.В. Барышева 


		2023-09-04T17:24:30+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




